
このバスマップは、
2016 年 3 月に発行し
ました。現在とは内容
が異なっていることを
ご了承下さい。
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23分 400円

16分
290円

26分 520円

28分 530円
(水落経由)

37分 530円
(寺間経由)

12分 290円
(城見経由)

15分 290円
(茂平経由)

18分 320円

31分 550円

38分 620円

55分
760円

20分
420円

6分 220円

35分 590円
笠岡市民病院から
40分 590円

26分 590円
笠岡市民病院から
31分 590円

20分 480円
笠岡市民病院から
25分 480円

13分 370円
笠岡市民病院から
18分 370円

7分 220円
笠岡市民病院から
12分 250円

40分 740円
笠岡市民病院から
45分 760円

26分 560円
笠岡市民病院から
31分 580円

14分 320円
笠岡市民病院から
19分 350円

20分 480円
笠岡市民病院から
25分 520円

30分 670円
笠岡市民病院から
35分 700円

9分
250円

27分 460円

10分 270円(田頭経由)
19分 270円(伏越経由)

10分
190円
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笠岡駅前

神島内右回りの便は
寺間排水機場で、左
回りの便は御手洗池
で折り返します。

笠岡駅～道の駅笠
岡ベイファーム間
は季節運行です。

福山市内には、井笠バスカンパニーの
他に以下のバスが走っています。
（株）中国バス
　山陽本線北側と福山駅～福山港方面
　084-953-1951（福山営業所)
  鞆鉄道（株）（通称トモテツ）
　福山駅～芦田川西側方面
　084-952-3100（福山営業所）
  北振バス（株）
　市内北部方面
　0866-83-1289（本社）
  おのみちバス（株）
　市内西部方面
　0848-46-4301（代表）

井原市内には、井笠バスカンパニーの他
に以下のバスが走っています。
  北振バス（株）
　0866-83-1289（本社）
  井原あいあいバス
　0866-62-9504（井原市役所企画課）

矢掛町内には、井笠バスカンパ
ニーの他に以下のバスが走って
います。
  北振バス（株）
　0866-83-1289（本社）
  地域福祉バス
　0866-82-1013
（矢掛町役場保健福祉課）

平日の始発笠岡行のみ、矢掛駅始発→
矢掛（小林）→東川面…と進み、矢掛
高校前を経由しません。その他の便
は、矢掛（小林）始発→矢掛駅→矢掛
高校前→東川面…と進みます。

毎週月曜･金曜は、笠岡市中心部
から新賀･山口･尾坂方面へ定額制
タクシーが1日3往復走ります。
詳しくは0865-67-2256までお問
い合わせください。

毎週火曜･木曜･土曜は、笠岡
市中心部から笠岡第一病院･
西大島･大島中･東井･乗時･湯
船･松尾方面へ、定額制タク
シーが1日4往復走ります。
詳しくは0865-67-2256まで
お問い合わせください。
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神辺(支所前)カブトガニ号

笠岡駅前

笠岡駅前

笠岡駅前

カブトガニ号は､笠岡と大阪を結ぶ高速バスです

今井 循環

尾坂上 行

矢掛（小林）  行

笠岡駅

笠岡駅前バスのりば
4
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城見台団地 行

広東 行

福山駅前 行

後ろのドアから乗り
ます。小型バスはド
アが前にあるので、
前から乗ります。

ドア脇の整理券発行
機から整理券を取り
ます。

前のドアから降りま
す。

停車後に席を立ち、
料金箱に運賃を入れ
ます。お釣りは出な
いので、両替してか
ら支払います。

運賃を見ます。料金
表示機のあなたの整
理券と同じ番号欄の
金額が、あなたの運
賃です。

降りるバス停がアナ
ウンスされたら降車
ボタンを押します。

11 22 33 44 55 66

　　　　　　　 は毎日 9 時から 19 時まで営業。
定期券、回数券を販売しています。
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観光スポット

 飲食店･宿泊施設
（笠岡諸島のみ）

起終点バス停・港
片側のみ停まるバス停
ある路線・航路の一部
の便のみが通る区間

15分 
200円

どの路線でも、車いすで乗れる段差のない
車両が運行しています。時刻は井笠バスカ
ンパニーまでお問合せ下さい。

中央のドアにスロープを取り付けますので、
車いすもスムーズに乗り降りできます。

笠岡駅からの所要時間
の目安と大人片道運賃

 美の浜バスターミナル　会議室
美の浜バスターミナル（笠岡市交通交流センター）
には会議室が併設されています。
住民の皆さんでの会議や集会、同好会の開催などに
ご利用いただけます。

【施設概要】会議室（2F、定員45名）
　　　　　　※エレベーターはありません
【付属施設】トイレ・ジュース自動販売機（1F）
【利用料金】1時間につき200円
【開館時間】毎日8時30分から17時まで
【お申込み】利用希望日の6ヶ月前から受け付けま
す。井笠バスカンパニー（0865-67-2213）までお
電話下さい。

笠岡と大阪を乗り
換えなしで結ぶカ
ブトガニ号。おト
クな往復割引、学
割、回数券もあり
ます。
ご予約や詳しいご
案内は中国バス予
約センター（電話
084-954-9700）
までどうぞ。

高速乗合バス カブトガニ号 （　　笠岡市内～大阪梅田・湊町）

マップの凡例 バリアフリー対応車両

千田
高島港
白石島港
大浦港
豊浦港

本浦港

洲港
前浦港

正砂
カブトガニ博物館
乗時
小黒崎
大島小学校
吉田口
追分
才の神

茂平

病院前
西浜

〃

新川
〃
体育センター前

〃

三番町

笠岡運動公園前

笠岡税務署前

〃

大久保

〃

〃
笠岡市役所前

〃

くじば

笠岡市民病院前

笠岡駅他

東中前

大磯

北川
神島外浦
横江

大島
吉田

大井

城見

今井

金浦

番町

笠岡
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃
〃

〃

〃

〃
〃
〃

〃

〃

65-0601
67-5112
67-0211
67-0358
67-2315
67-0852
65-1110
69-2345
63-0727

66-5000

62-5321
66-0517

66-4800

69-6060
62-3123
63-3387

62-3356

62-5588

63-0100

62-3737

62-2319

62-2511

67-7755

62-5672
62-3249

62-2836

62-5121

63-2191

63-6010

67-5511

62-3882

植木内科
安倍医院
笠岡第一病院 ★
坪田医院
鈴木医院
木野山医院
大嶋整形外科内科医院 ★
村上脳神経外科内科 ★
きのこエスポアール病院 ★
茂平診療所
さくらい内科小児科医院
ももの里病院
谷口クリニック
金浦診療所 ★
さくらい内科小児科医院
笠岡大﨑整形外科
永山眼科クリニック
武田耳鼻咽喉科医院

斎藤内科消化器科

笠岡第一病院附属診療所
内科循環器呼吸器科
おぐるすハートクリニック

猪木医院

渡辺クリニック

守安胃腸科外科医院

みやけこどもクリニック

はらだ眼科
西井ウィメンズクリニック

さなだ耳鼻咽喉科医院

笠岡中央病院

笠岡市立市民病院

笠岡えきまえクリニック

No. 電話番号

小田内科医院

荒木医院
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○
○
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○
○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
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○
○

○

○

○

六島
飛島

真鍋島

北木島

〃
〃

〃

〃

白石島
高島

68-2234
68-2625

68-3613
68-2300
68-2008
68-3148
67-2080

*笠岡市六島診療所
*笠岡市飛島診療所
  島診療所 その他：外科○ 整形外科○
*笠岡市国民健康保険真鍋
*豊浦分院
*笠岡市北木島診療所
*白石島診療所
*笠岡市高島診療所33

笠岡市役所前 69-2121笠岡市役所1

2

3
4
5
6
7
8
9
10
11

市民会館・
竹喬美術館前 63-5511笠岡市民会館

郵便局前 63-1038笠岡市立図書館
美の浜バスターミナル 67-2213笠岡市交通交流センター
笠岡税務署前 62-5701保健センター
〃 63-1533サンライフ笠岡
〃 62-3507老人福祉センター
吉田小学校前 65-1069吉田文化会館

白石島港 68-3002*白石島出張所
大浦港 68-2004*北木島出張所
本浦港 68-3601*真鍋島出張所

34
35
36

37

38
39

医療機関名最寄りバス停・港

No. 電話番号施設名最寄りバス停・港

地域

笠岡市内の医療施設

「★」印の病院には、本表に記載した以外の診療科目があります。
　【さくらい内科小児科医院】理学診療科　【村上脳神経外科内科】　神経内科
　【きのこエスポアール病院】神経科　　　【大嶋整形外科内科医院】リウマチ科
　【笠岡第一病院】腎臓内科、糖尿病内科、血液内科､形成外科､乳腺外科､麻酔科
本表には、2016年2月1日現在､Webサイト「おかやま医療情報ネット」に掲載の医療機関（保健所と､
施設入所者に対してのみ診療を行う医療機関及び歯科は除く）および白石島診療所を掲載しています。

･

笠岡市内の公共施設

4

8

電話番号の市外局番は0865です。
*印は裏面のマップを参照して下さい。

美の浜バスターミナルには、カブトガニ号利用者専用の無料駐車場があります。

※始発は神辺（福山市）です。

他

他

他

他

他

伏越〃 63-9002西井クリニック12 ○ ○ ○他

他

他

1

4

3

1
1
1
1

1番のりば

美の浜
バスターミナル 行

神島 循環

乗時 行

道の駅笠岡
ベイファーム 行

（季節運行）

笠岡市民
病院前 行

笠岡市民
病院前 行

4番のりば3番のりば

井原市民
病院 行

2番のりば

笠岡駅前
案内所

一部

一部

一部 一部

笠岡駅前案内所
この地図の作成に当たっては､国土地理院長の承認を得て､同院発行の電子地形図25000を使用した。（承認番号 平27中使､第1号）

井笠バスカンパニーのWEBサイ
トに、路線バス全便、全停留所
の通過時刻・全区間の運賃を掲
載しています。
http://www.ikasabusco.jp

電話番号の市外局番は0865です。
*印は裏面のマップを参照して下さい。



里庄
笠岡

笠岡市

高島

白石島

北木島

大飛島
小飛島

六島

真鍋島
まなべ

里庄町
浅口市

きたぎ

しらいし

たか

おおび

む

こび

金風呂港

白石島港

高島港

神島外浦港

豊浦港

大浦港

楠港

岩坪港

本浦港

前浦港

湛江港

小飛島港
北浦港

洲港

住吉港

伏越港

こうのしまそとうら

たかしま

しらいしじま

とようら

くすのき

おおうら

いわつぼ

ほんうら

かなぶろ

きたうら
こびしま

す

たたえ

まえうら

すみよし

ふしごえ

美の浜
バスターミナル

カブトガニ博物館

道の駅笠岡ベイファーム

みのはま

神島外浦

乗時
のりとき

寄島総合支所前
よりしま

    風光明媚な白石島全体を使った日本オリエンテーリング
協会公認のパーマネントコースです（JOA 登録コース：
No.621）。
島の名所を巡って 7 つの峰を結ぶコースで約 5km。所要時
間は 3 時間で、白石島の巨岩、奇石や瀬戸内の穏やかなし
まなみを堪能しながら楽しめます。
初心者の人には 2.5km（所要時間約 1 時間）のショートコー
スもあります。（写真はハト岩 )

    延長 500m にわたる砂浜を有する岡山県三大海水浴場の
ひとつ。旅館、民宿が海水浴場に沿って軒を連ねており、
夏場には多くの海水浴客で賑わいます。
シーカヤックやウインドサーフィンなどマリンスポーツも
体験でき、家族や仲間と楽しく海上散歩も楽しめます。

      島の恵まれた自然を活かし、研修やスポーツなどを手
軽に楽しみながら島の魅力を最大限に感じられる宿泊研修
施設です。近くの大浦海岸では海水浴も楽しめます。
      大浦港から約 1km。キャンプ場を備えた天然の浜辺を
有する海水浴場です。
バーベキューセット等の貸し出しもあります。

　　島民が資金と労力を提供して昭和 24 年（1949 年）に
完成した、ぬくもりのある木造校舎です。
平日は校舎内の見学も可能です。

　　海景色や道べりに咲く季節の花を楽しみながら島を周
回する道の途中にあります。絶好のビューポイントです。

      大正 11 年（1922）に設置された県下初の灯台です。
四国の荘内半島や瀬戸内の島々をぐるっと一望でき、気分
爽快！

    市内の考古・民俗資料を展示しています。大飛島から出
土した奈良三彩の小壺、和同開珎、唐花文六花鏡、また笠
岡湾干拓地の工事で発見された銅戈などの資料は全国的に
も非常に貴重です。小さいけれど知的好奇心をくすぐられ
る施設です。

    神武天皇が吉兆を占ったとされる神卜山の頂上に、大正
8 年（1919 年）、北木島の石材業者畑中平之丞が建立しま
した。自然石の碑としては日本最大級です。

    干拓地をはじめ地元でとれた新鮮な農産物や加工品が集
まります。野菜ソムリエの資格をもったスタッフもいて、
何かと心強い。また、特産品コーナーではひじきや灰干し
など笠岡諸島の特産品をはじめバラエティ豊かな品揃え。
いつもワクワクがあります。

     笠岡市出身の日本画家、小野竹喬の業績を称え、その功
績を後世に伝承するために、ご遺族から寄贈された多くの
遺作をもとに創設された美術館です。「竹喬芸術のかけがえ
のない清らかさ、柔らかさ、温かさ」をお愉しみください。

    井笠鉄道は、大正 2 年（1913）に県下で最初に営業運
転を開始し、昭和 46 年（1971）に廃止されるまでの約 60
年間にわたって、沿線住民の生活を支える基盤として活躍
しました。旧新山駅舎を利用した展示室には、井笠鉄道ゆ
かりの資料を展示し、屋外には 1 号機関車、客車、貨物車
なども展示しています。

     陰石としては日本屈指の巨石。昔から良縁、子授け、安産、
婦人病の霊神として崇められ、今でも島民に信仰されてい
ます。
戦前にはイワシ地引き網漁の魚見台として利用されていた
というだけあり、大きく開けたすばらしい展望が楽しめま
す。

しと館物博たしにマーテをニガトブカ」石化るいてき生「    
ては世界唯一の施設です。国指定天然記念物の「カブトガ
ニ繁殖地」の保護やカブトガニの研究に取り組んでいます。
幼生から成体まで、生きたカブトガニを間近に見学できる
ことでも人気があります。
博物館の前庭には、ティラノサウルスをはじめ学術監修を
受けた精巧な恐竜の原寸大模型 7 種 8 体を展示。親子連れ
にも人気です。

     は飲食店、　 は宿泊施設です。いずれも予
約が必要な場合があります。※小飛島、六島に
は飲食店、宿泊施設はありません。

【運賃表の見かた】
乗船港と下船港の欄の縦軸と横軸が交わった枠の金額
が、その区間の大人運賃です。例えば六島～真鍋島の
運賃は420円です。こども運賃は大人の半額です。

至 佐柳（さなぎ）島本浦港
毎週土曜日 1 往復のみ運航

旅客船と高速旅客船（車は乗れませ
ん）は笠岡駅に近い住吉港と神島外
浦港から、フェリー（車も乗れま
す）は伏越港から出港します。

笠岡駅

笠岡諸島行
船のりば

【住吉港】 【伏越港】
駅から400m

笠岡シーサイド
モール

駅から1km

国道2号

地下道

階段

33

34

38

37

35

36

39

9

10

*印は裏面のマップを参照して下さい。

-
-
-

0865-68-2430
0865-68-4545

-
0865-68-3012

-
-

0865-69-2155

0865-67-2477
0865-69-2155

0865-63-3967
0865-67-6755

六島灯台
飛島恋人岬
真鍋中学校
北木島下浦海水浴場
北木島宿泊研修所（石切りの杜）
白石島海水浴場
白石島オリエンテーリングコース
子はらみ石
高島行宮遺阯碑
*笠岡市立郷土館

*笠岡市立カブトガニ博物館・恐竜公園
*笠岡市井笠鉄道記念館

*笠岡市竹喬美術館
*道の駅笠岡ベイファーム1

2

4
3

5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

No. 電話番号名称

前浦港（六島）
洲港（大飛島）
本浦港（真鍋島）
〃
大浦港（北木島）
〃
白石島港（白石島）
〃
高島港（高島）

笠岡市民病院前

カブトガニ博物館
新山

市民会館・竹喬美術館
道の駅笠岡ベイファーム

最寄りバス停・港

笠岡市内の観光スポット

1

2

345

11

12

10

13

8
9

14

15
16

17

寄港地
*便は寄港順注意

* *
G C G C EDG

610
｜  
705
655

715
834
812
802

715
834
812
805

805
｜  
910
900

900
945
･･･ 
･･･ 

925
1005
1027
1037

925
1008
1027
1040

1000
｜  

1050
1100

1100
1145
･･･ 
･･･ 

1230
1428
1327
1317

1230
1428
1327
1320

1300
1343
1410
1403

1410
｜  

1500
1515

1440
1525
･･･ 
･･･ 

1525
1605
1635
1625

1525
1605
1627
1637

1525
1608
1635
1628

1610
｜  

1655
1705

1700
1745
･･･ 
･･･ 

1740
｜  

1830
･･･ 

1830
｜  

1920
･･･ 

* * * *
H
*

I D B A
*

伏 越 港
白 石 島 港
金 風 呂 港
豊 浦 港

-
白石島

北木島

三洋汽船（高速船）

A
B
C
D
E
F
G
H
I

：平日運航
：土休日運航
：春・夏・秋の毎日運航
：春・夏・秋の平日運航
：春・夏・秋の土休日運航
：平日と、冬の土休日運航
：冬の毎日運航
：冬の平日運航
：冬の土休日運航

  瀬戸内クルージング（金風呂丸）の便の多くは、季節・曜日により時刻が異なります。右側表の A ～ I の記号を参照して下さい。
「春・夏・秋」「冬」各季節の開始日･終了日は、事業者にお問合せ下さい。

寄港地
*便は寄港順注意

* * *

土曜運航

土曜運航

* * *
E I AEF

北木島

白石島
-

620
｜  
｜  
708

705
655
｜  
750

･･･ 
･･･ 
755
840

815
805
839
919

910
900
｜  
953

･･･ 
･･･ 

1000
1045

1030
1040
1101
1141

1310
1300

｜  
1400

･･･ 
･･･ 

1335
1420

1400
1411
1432
1512

1413
1403
1440
1520

1500
1515

｜  
1600

･･･  
･･･  
1600
1645

1616
1626
1646
1726

1630
1640
1608
1727

1655
1705

｜  
1755

1725
1735

｜  
1823

金 風 呂 港
豊 浦 港
白 石 島 港
伏 越 港

650
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
730
735
745
750

725
｜  
｜  
747
｜  
801
｜  
809
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

810
830
836
845
900
905
915
922
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

850
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  

1005
｜  
925
930
935
945
950

910
｜  
｜  
932
｜  
946
｜  
954
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1120
1140
1145
1155

｜  
1210
1220
1225
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1230
｜  
｜  

1252
｜  

1306
｜  

1314
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1320
1339
1345

｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  

1405
1410
1415
1425
1430

1420
1440
1445
1455
1510
1515
1525
1530
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1630
｜  
｜  

1652
｜  

1706
｜  

1714
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1640
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  

1715
1720
1725
1735
1740

1750
1810
1815
1825
1840
1845
1855
1900
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1430
｜  

1450
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

三洋汽船 笠岡フェリー（大福丸）瀬戸内クルージング（金風呂丸）三洋汽船

住 吉 港
神島外浦港
高 島 港
白 石 島 港
楠 港
大 浦 港
岩 坪 港
本 浦 港
本 浦 港
北 浦 港
洲 港
小 飛 島 港
湛 江 港
前 浦 港

-

高   島
白石島

北木島

真鍋島

佐柳島

大飛島

小飛島

六   島

寄港地

旅客船・高速旅客船運航時刻 笠岡諸島行

旅客船・高速旅客船運航時刻 住吉港行 旅客船運賃

フェリー運航時刻 笠岡諸島行

フェリー運航時刻 伏越港行

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
635
630
645
650
705
713
719
737

745
750
800
805
810
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
845

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
815
823
｜  
837
｜  
｜  
859

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
915
922
934
939
956

1004
1010
1028

1025
1020
1035
1040
1045

｜  
｜  

1005
｜  
｜  
｜  

1105
1111
1130

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1140
1148

｜  
1202

｜  
｜  

1224

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1330
1338

｜  
1352

｜  
｜  

1414

1425
1430
1440
1445
1450

｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  

1510
1516
1535

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1525
1530
1540

｜  
1555

｜  
｜  

1620

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1635
1645
1650
1705
1713
1719
1737

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1720
1728

｜  
1742

｜  
｜  

1804

1735
1740
1725
1720
1715

｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  
｜  

1820

湛 江 港
前 浦 港
小 飛 島 港
洲 港
北 浦 港
本 浦 港
岩 坪 港
本 浦 港
大 浦 港
楠 港
白 石 島 港
高 島 港
神島外浦港
住 吉 港

六   島

小飛島

大飛島

佐柳島

真鍋島

北木島

白石島
高   島

-

*便は寄港順注意

寄港地
*便は寄港順注意

･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

1450
1510
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 
･･･ 

**

*

*

待合所
待合所

390
520

1000
1000
1260
1590

180
740
740
980

1320

630
630
870

1200

210
420
750

420
750 420

三洋汽船（旅客船）

三洋汽船（旅客船）

三洋汽船（高速旅客船）

笠岡フェリー（大福丸）（フェリー）

瀬戸内クルージング（金風呂丸）（フェリー）

三洋汽船（フェリー）

他

他

高速旅客船運賃 旅客船運賃 フェリー運賃

6

7

8
67

9

10
11

12

11

13

14

住吉港
神島

外浦港
高島

大飛島
小飛島

六島
真鍋島

- 240 -

540- 520伏越港

白石島

北木島

530 540 -
390
520
660
790

1020
1180

180
300
610
780
890

210
570
700
740

380
610
720

250
450 340

住吉港
神島

外浦港
高島

白石島
北木島

真鍋島
佐柳島

1760
1100
500

1410
630

1150住吉港
白石島

北木島
真鍋島

【住吉港】
旅客船（車は乗船不
可）が発着します。
待合所で切符を購入
して乗船します。笠
岡諸島側では島によ
り切符の購入方法が
異なります。切符売
り場、案内人からの
購入、船内での購入
などがあります。

【伏越港】
フェリー（車も乗船
可 能 ） が 発 着 し ま
す。切符はなく、船
内で直接、運賃を払
います。
潮の干満により、フ
ェリーの着岸場所が
若干左右に移動しま
す。
待合所は無人です。

住吉港～真鍋島間の旅客船
の運賃は北木島経由（1020
円）と六島経由（1590円）

で異なってい
ます。

14 島宿三虎
漁火
船出

15
16

0865-68-3515
0865-68-3519
0865-68-3900

0865-68-2019
0865-68-2046
0865-68-3239
090-1684-6230
080-1934-5258
0865-68-2615

天野屋旅館
港屋
グルメ北木島
中華そば大福
よっこちゃんの店
南国

8
9
10
11
12
13

0865-68-3169
0865-68-3044
0865-68-3027
0865-68-3553
0865-68-3501

民宿さんちゃん
民宿はらだ
旅館天城荘
中西屋旅館
お多福旅館3

4
5
6
7

高島

白石島

北木島

真鍋島

0865-67-6188

0865-67-2291

カーサタケダ

ペンション正栄
1

2

17 Ile dʼor 090-4659-8444
大飛島

イルドール、金・土・日のみ利用可能

※無印は毎日運航です。
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2

この地図の作成に当たっては､国土地理院長の承認を得て､同院発行の電子地形図25000を使用した。（承認番号 平27中使､第1号）
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港とフェリーの名前
笠岡諸島への船が発着する2カ所の港は、正式名称
はいずれも「笠岡港」ですが、一般的に、
・旅客船が発着する港 …「住吉すみよし港」
・フェリーが発着する港 …「伏越ふしごえ港」
と呼び分けられています。
また、フェリーを運航する事業者も、一般的に、
・瀬戸内クルージング …「金風呂かなぶろ丸」
・笠岡フェリー …「大福だいふく丸」
と呼び分けられています。

このマップでは、港の名前は通称（住吉港・伏越
港）のみ、船の名前は正式名と通称の両方を記載し
ています。

*



全便・全バス停
の時刻・運賃を ⇒
掲載しています

http://www.ikasabusco.jp/

http://www.sanyo-kisen.com/

http://www.s-cruise.jp/

http://www.kasaoka-ferry.com/

【バス・船のお問い合わせ先】
（株）井笠バスカンパニー
　笠岡市美の浜5
　0865-67-2213

 三洋汽船（株）
　笠岡市笠岡2418-8
　0865-62-2866

 瀬戸内クルージング （金風呂丸）
　笠岡市五番町5-16
　0865-62-2856

（有）笠岡フェリー （大福丸）
　笠岡市一番町5-18
　0865-63-0216

発　行：笠岡市地域公共交通活性化協議会
作　成：一般財団法人地域公共交通総合研究所
協　力：バスマップ沖縄
事務局：笠岡市役所政策部企画政策課（電話0865-69-2112)
※このマップには、2016年2月1日現在の情報を掲載しています。
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